

SPI - Sachsen II K/S

Lille Torv 6, 1. th., 8000 Aarhus C

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 33 26 46 58

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2023.

Carsten Bruun Madsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- | | |
|---|--|
| 1 | Ledelsespåtegning |
| 2 | Den uafhængige revisors revisionspåtegning |

Ledelsesberetning

- | | |
|---|---------------------|
| 5 | Selskabsoplysninger |
| 6 | Ledelsesberetning |

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- | | |
|----|--------------------------|
| 7 | Resultatopgørelse |
| 8 | Balance |
| 10 | Egenkapitalopgørelse |
| 11 | Noter |
| 12 | Anvendt regnskabspraksis |

Selskabsoplysninger

Selskabet	SPI - Sachsen II K/S Lille Torv 6, 1. th. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 33 26 46 58
	Stiftet: 11. november 2010
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Nis Christian Mamsen Henry Andersen Ken Petersen Torben Nordal Clausen
Direktion	Carsten Bruun Madsen
Komplementar	Komplementarselskabet SPI Sachsen II ApS
Administrator	SPI - Administration ApS, Lille Torv 6, 1. th., 8000 AarhusC
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Dattervirksomhed	SPI - Sachsen II Aps & Co. KG., Tyskland

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er 100% ejerskab af SPI - Sachsen II ApS & Co. KG, hvis aktivitet består i produktion af strøm til elselskaber fra et solcelleanlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -19.115 mod -18.115 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.051.157 mod 647.438 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-19.115	-18.115
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.078.887	673.236
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-8.615</u>	<u>-7.683</u>
Årets resultat	<u>1.051.157</u>	<u>647.438</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	664.524	450.154
Overføres til overført resultat	<u>386.633</u>	<u>197.284</u>
Disponeret i alt	<u>1.051.157</u>	<u>647.438</u>

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	10.156.399	9.491.873
	Finansielle anlægsaktiver i alt	10.156.399	9.491.873
	Anlægsaktiver i alt	10.156.399	9.491.873
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	108.542	81.027
	Tilgodehavender i alt	108.542	81.027
	Likvide beholdninger	33.279	91.024
	Omsætningsaktiver i alt	141.821	172.051
	Aktiver i alt	10.298.220	9.663.924

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	5.944.180	6.288.180
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.832.153	3.167.629
Overført resultat	408.677	22.044
Egenkapital i alt	10.185.010	9.477.853
 Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.466	95.745
Gæld til tilknyttede virksomheder	89.744	89.326
Anden gæld	1.000	1.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	113.210	186.071
 Gældsforpligtelser i alt	113.210	186.071
 Passiver i alt	10.298.220	9.663.924

3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	6.499.180	2.717.475	-175.240	9.041.415
Resultatandel	0	450.154	197.284	647.438
Udlodning	-211.000	0	0	-211.000
Egenkapital 1. januar 2022	6.288.180	3.167.629	22.044	9.477.853
Resultatandel	0	664.524	386.633	1.051.157
Udlodning	-344.000	0	0	-344.000
	5.944.180	3.832.153	408.677	10.185.010

Stamkapitalen udgør kr. 14.000.000 fordelt på 1.000 andele af kr. 14.000.

Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2022 kr. 8.056 pr. andel.

Noter

	2022	2021
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.568	3.364
Andre finansielle omkostninger	5.047	4.319
	8.615	7.683
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	6.324.245	6.324.245
Kostpris ultimo	6.324.245	6.324.245
Opskrivninger primo	4.021.808	3.495.727
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.154.816	749.163
Udbytte	-414.364	-223.083
Opskrivninger ultimo	4.762.260	4.021.807
Afskrivninger på goodwill primo	-854.179	-778.252
Årets afskrivninger på goodwill	-75.927	-75.927
Afskrivninger på goodwill ultimo	-930.106	-854.179
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.156.399	9.491.873
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
SPI - Sachsen II Aps & Co. KG.	Tyskland	100 %
3. Eventualposter		
Ved afhændelse af kapitalandelene i tilknyttet virksomhed modtager komplementarselskabet 10% af nettoprovenuet.		
